



ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА
депутат VII скликання
БАРСЬКИЙ ОЛЕКСАНДР ЛЕОНІДОВИЧ

пр. Шевченка, 4, м. Одеса, 65032, тел.: (098) 025-35-28, факс: (048) 737-69-47, e-mail:
al_bars@email.ua

№1-17.01.2019

Звіт депутата Одеської обласної ради Барського О.Л. за 2018 рік розміщено на офіційній публічній сторінці депутата Одеської обласної ради у мережі Facebook 17 січня 2019 року. Також, із звітом можливо буде ознайомитись на сторінках Кодимського району у мережі Facebook – Кодимський Край, місто Кодима, Кодима Life , Вечірня Кодима, Мій Дім Кодима.

Звіт буде надруковано в газетах «Вісті Кодимщини» та «Громадська Думка». Всі питання та пропозиції по Звіту можливо буде надати депутату особисто 18 січня 2019 року за адресою: м. Кодима вул. Соборна 89 офіс №1 з 11.15 та на публічних сторінках депутата та Кодимського району у мережі Фейсбук.

Звіт за 2018 рік депутата Одеської обласної ради Барського О.Л.

Дорогі Друзі мешканці Кодимщини та Одещини!

Вже третій рік ми з Вами поспіль і прийшов час надавати Вам щорічний Звіт про те, що зроблено для нашого району у 2018 році. Ми вже добре познайомились, відчули один одного і разом робимо все можливе, щоб наша Кодимщина стала кращою та привабливішою. Без вашої ініціативи, наказів та побажань мені було б дуже, важко добиватися та відстоювати дуже актуальні та необхідні для району програми та ресурси, які надаються із області.

В м. Кодима у ТЦ «Стінол» вже третій рік працює моя приймальня, як депутата обласної ради, яка стала якісним комунікатором для взаємодії та вирішення багатьох питань для мешканців Кодимського району. Завдяки постійній роботі

Одеська обласна рада
232/01/03-28 від 21.01.2019



приймальні, виїзним прийомом, особистим зустрічам у цьому році дуже багато уваги приділив для збору документів та відстоювання у комісії обласної ради надання матеріальної цільової допомоги мешканцям Кодимщини.

За допомогою моїх помічників їх ретельній та злагодженій роботі по збору документів і моєму особистому просуванню 35 мешканців Кодимського району отримали матеріальну допомогу на загальну суму 377200 гривень. Після особистого втручання та відстоювання на всіх рівнях в області багатодітна родина Єгорової Н. М. отримала 75000 грн. на придбання будинку у селищі Слобідка.

Одразу, після Нового року ми разом із моєю командою продовжили нашу культурну, пізнавальну та розважальну програму для мешканців Кодимського району, яку ми проводимо у м. Одеса. Вже понад 3500 дітей та дорослих з Кодимщини побували у нас на подорожах. Разом ми відвідали Одеський Національний академічний театр опери та балету, Одеський історико-краєзнавчий Музей, меморіал 411-й батареї Героїчної Оборони Одеси, Одеський Літературний музей – палац князя Гагаріна, Одеський музей Західного та Східного мистецтва, найкращий у Східній Європі музей історії футболу – де зібрана унікальна колекція футболок, атрибутики та реліквій. Кожного разу підбиралися різні та цікаві екскурсії, які проводили професійні екскурсоводи, а по закінченню пізнавальної програми дорогі друзі з Кодимського району дивилися яскраві Циркові шоу в Одеському Цирку.

Як і обіцяв у період своєї передвиборчої кампанії роблю максимально можливе для найбільш болючого питання для Кодимського району по ремонту та відновленню доріг. Ще на кінці 2017 року та початку 2018-го розпочався ремонт дороги Траса на Олексієвку – Загнітків, відновлено було кусок дороги в лісі. Ці роботи на даний час зроблені за рахунок інвесторів по моєму особистому проханню. Спочатку планувалося повне відновлення

цієї дороги з Обласної програми, але через бюрократичні та паразитуючі дії деяких відповідальних чиновників це питання було відкладене, а кошти переправлені на інші програми. Як тільки зміниться відповідальний орган по ремонту доріг місцевого значення з підпорядкованої Києву Служби на Департамент транспорту ОГА, а це згідно діючого Законодавства повинно здійснитися у 2019 році, одразу ця програма буде відновлена і дорога на Загнітків та інші дороги місцевого значення отримають максимально можливе фінансування.

Гарним прикладом у 2018 році став ремонт та відновлення комунальних доріг у селищі Слобідка та селі Грабово Кодимського району, які мною були відстоюванні на всіх рівнях влади. Так, у смт Слобідка відремонтовані дуже важливі вулиці Кооперативна, яка веде від центру до Лікарні та вулиця Бульварна, яка є самим центром селища. У селі Грабово зроблена вулиця Джміля, яка була розбитим підйомом через пів села.

Хотів подякувати головам смт Слобідка та села Грабово за підтримку та конструктивну, господарську позицію по втіленню у їх громадах обласних програм по ремонту комунальних доріг. Отримав багато пропозицій від мешканців інших сіл по подальшому ремонту та відновленню комунальних доріг Кодимського району. Нажаль, у нас депутатів обласної ради, немає реального, дієвого впливу на ремонт доріг державного значення, які виконує Служба Автомобільних доріг України, яка підпорядкована Кабінету Міністрів України, але є можливість цю проблему висвітлювати та відстоювати на всіх можливих майданчиках обласного рівня. Весь час пам'ятаю про цю найважливу та болючу проблему для Кодимщини, та буду і в подальшому всіма силами та можливостями її вирішувати.

Крім доріг, 2018 рік став роком вирішення багатьох інших інфраструктурних питань для Кодимського району, які особисто як Ваш депутат відстоював в різних комісіях обласної ради та вводив в

програми, які ставали частиною обласного бюджету. Так, розпочата ще у 2017 року та продовжена у 2018 році програма по будівництву в селах Кодимщини сучасних дитячих комплексів, які вже встановлені в 8 селах – Загнітків, Писарівка, Баштанків, Пиріжна, Шершенці, Олексіївка, Лабушна, Круті. Ці дитячі комплекси виготовлені сертифікованим виробником з м. Харків та встановлені. На сьогодні, КП «Облтрасбуд» Департаменту ЖКХ обласної адміністрації готово передати їх на баланс районним та комунальним органам з повним пакетом сертифікатів та іншої документації. В 2019 році буде продовжено питання по встановленню сучасних майданчиків в селах Тимково, Петрівка, Сергіївка, місті Кодима та селищі Слобідка де будуть встановлені два різних дитячих комплекси у зв'язку з відмовою села Серби. З питання реалізації цієї програми хочу подякувати керівництву та профільному структурному підрозділу Кодимської РДА за підтримку та співпрацю.

У цьому році продовжена програма для м. Кодима по цілодобовому забезпеченню міста питною водою, яка була розпочата в 2017 році. Нажаль, не все так скоро робиться, як цього би хотілося. Кожен проект з обласних програм проходить багато різних узгоджень по різних інстанціях, дуже ретельно перевіряється Державною експертизою. За цей час змінюється законодавство, що дуже ускладнює всі процедури узгоджень. Так, ще у 2017 році було закінчено ремонт водопроводу у м. Кодима від Башти по вулиці Тургенєва, але у 2018 році змінилось законодавство і відтепер такий проект для передачі балансоутримувачу повинен пройти сертифікацію в ГАСК, яка не була передбачена жодним законодавчим кошторисним документом з обласного бюджету. З цього приводу було написано безліч листів на адресу ОДА для вирішення цієї правової колізії і тільки 21 листопада 2018 року на черговій бюджетній комісії обласної ради за моїм особистим

поданням були знайдені кошти та механізм для отримання необхідного сертифікату.

Сподіваюся, що найближчим часом головний розпорядник коштів КП «Облтрансбуд» Департаменту ЖКХ отримає необхідний сертифікат ГАСК та передасть на баланс міста Кодима цей важливий для кодимчан водогін.

В рамках обласної програми «Питна вода» для м. Кодима за моєю особистою ініціативою во всіх комісіях та узгодженнях передбачено фінансування ще декількох проектів, а саме «Будівництво артезіанської свердловини та водонапірної башти по вул. Грушевського в м. Кодима Одеської області» та «Будівництво водонапірної мережі по вул. Грушевського, Квіткова та Лісна в м. Кодима Одеської області». Ці проекти вже в грудні 2018 року головний розпорядник коштів КП «Облтрансбуд» розпочав фінансування. Ще один проект в рамках програми «Питна вода» обласної ради для Кодимського району - Виготовлення ПКД «Будівництво водопровідної мережі по вул. Менделєєва, Квітковій, Грушевського і пров. Залізничний в м. Кодима Одеської області», мною особисто відстоювано для фінансування та який буде робитися після узгоджень у 2019 році.

Хотів би довести, що мета в рамках загальної стратегії по безперебійному забезпеченню м. Кодима водою здійснюється і якщо ми втілимо у життя всі намічені проекти місто Кодима не буде мати проблем з якісним постачанням питної водою.

Хотів би особисто відмітити дуже конструктивну, господарську та відповідальну позицію Кодимського міського голови В.О. Склярука по втіленню цих програм. Головне є порозуміння і ми разом обов'язково все втілимо у життя.

Ще один болючий проект обласної ради для м. Кодима, який корегувався у 2018 році, це «Капітальний ремонт даху по вулиці Садова 1 м. Кодима». Погодження з керівництвом Державної будівельної експертизи Одеської області проходило з квітня по

вересень 2018 року після біля 20 разів особистих зустріч та декількох разів засідань Ради Державної експертизи з даного питання. Інколи приходилося переходити на підвищені емоції, дуже довго та складно вирішувалося питання по узгодженню цього проекту. Але все ж таки позитивний висновок був отриманий, проект вже пройшов всі передбачені Законом процедури у системі «Прозоро» і я вважаю, що найближчим часом (якщо погодні умови дозволять) багатостраждальний Капітальний ремонт даху будинку у м. Кодима за адресую вул. Садова 1 буде продовжено.

Як і всі попередні роки, коли мешканці Кодимщини надали мені довіру представляти їх в Одеській обласній раді у 2018 року, побував на багатьох Храмових Святах - Днях Сіл Кодимського району. Особисто побував на Дні сіл Шершенці, Загнітків, Котовці, Стримба, селища Слобідка де привітав мешканців від себе та передав поздоровлення від нашої фракції «Батьківщина» та голови обласної ради А.І. Урбанського. Вже традиційно до Днів сіл крім поздоровлення привіз Почесні Подяки обласної ради. Три мешканця Кодимського району за моїм поданням були нагородженні іменними Почесними відзнаками облради. Якщо через якісь обставини не міг особисто бути присутнім, то на Святах Днів сіл побувала мій офіційний помічник Т.І. Бородіна, так вона привітала від мене та нашої фракції мешканців сіл Писарівка та Грабово. На всіх Храмових святах де я був особисто або від мене вітали мої помічники, також привозив та передавав подарунки для місцевих ФАПів та громад – це сертифіковані засоби для ін'єкцій та маніпуляцій, а також перев'язочні матеріали, які бралися у ліцензійного постачальника Обласних лікарень.

Цей рік загалом присвятив багато часу закладам охорони здоров'я- лікарні, амбулаторіям, ФАПам та хворим мешканцям району. Неодноразово побував у Кодимській ЦРЛ де виписав усі найбільш проблемні питання та взяв до розгляду багато пропозицій від хворих та лікарів. На зустрічі з заступником голови

ОДА та головою профільного департаменту з медицини чітко зазначив, що просто так ніхто не дозволить закривати у Кодимській ЦРЛ жодного відділення та безпідставно і неаргументовано звільняти працівників лікарні.

Також, приділив увагу Кодимському відділенню Швидкої медицини де взяв до розгляду основне питання, щодо відновлення швидкої у селищі Слобідка. Адже на кожні 10000 мешканців повинна бути 1 бригада швидкої допомоги, всього в районі мешкає біля 30000 людей. Сьогодні у Кодимському районі є тільки два відділення швидкої у Кодимі та Загніткові, а повинно бути 3, а з урахуванням стану дороги Кодима – Слобідка це питання стає питанням життя та смерті. Завдань по цьому та іншим медичним питанням для Кодимського району отримав багато, тому буду ще більше приділяти уваги відпрацьовуючи в комісіях обласної ради де розглядається вся стратегія та фінансування для району.

Як Ваш депутат не пропустив жодного засідання своєї профільної комісії, за що попав до списку 21 депутата обласної ради, які виконують свої обов'язки на 100%. Але, для того щоб вирішувати багаточисельні ваші проблемні питання приймав участь у засіданнях інших постійних профільних комісіях обласної ради, які впливають на покращення соціально-економічного розвитку та інфраструктури Кодимщини і якісного життя її мешканців. Тільки таким чином можливо ваші пропозиції та потреби ввести в заходи обласних програм.

За 2018 рік не пропустив жодного чергового та позачергового засідання обласної ради. Було зроблено 180 депутатських запитів. Намагався бути присутнім на більшості засідань Кодимської районної ради, задля ще більшого визначення проблемних питань Кодимщини.

Комунікація з керівництвом Кодимського районної адміністрації, районної ради, головами міста, селища та сіл, представниками управлінь адміністрації є найважливішим питанням

для успішного втілення в життя всього що так непросто виділяється з обласних ресурсів та кошторисів.

По вашим зверненням та проханням допоміг у вирішенні декількох проблемних питань у вищих та середніх навчальних закладах у м. Одеса. Неодноразово захищав дітей з Кодимського району у несправедливих та штучно надуманих ситуаціях, наслідками яких мали бути відчислення учнів з закладів освіти. За моїм втручанням жодна дитина з Кодимського району не була виключена з обласних закладів освіти різного рівня. Однієї дитині допоміг добитися виплати стипендії.

Також, по вашим зверненням відвідав декількох хворих в обласних лікарнях, коли ситуація була складною, підтримав та надав посильну допомогу.

У 2018 році провів всі визначені особисті прийоми у своїй депутатській приймальні у м. Кодима ТЦ «Стінол», також провів багато виїзних прийомів та зустріч. На постійній основі щоденно у моїй депутатській приймальні працюють мої офіційні помічники Бородіна Т.І. та Сажина Л.Л., які кожний робочий день ведуть прийом та спілкування з мешканцями Кодимського району і беруть ваші пропозиції та звернення для розгляду.

Намагаюся гідно та відповідально представляти Кодимський район в Одеській обласній раді. Без уваги не залишаю жодного питання в усіх сферах життєдіяльності Кодимщини для вирішення на обласному рівні.

Можу Вас запевнити - сьогодні кожен чиновник ОГА, який хоча б задумається десь обділити або відібрати якісь ресурси у Кодимського району вже добре знає, що прийде депутат обласної ради і в нього будуть проблеми.

Буду і надалі робити все від мене залежне щоб кожен з мешканців Кодимщини відчував допомогу, турботу та захист від мене, як депутата Одеської обласної ради, якому він віддав свою довіру.

З повагою, Ваш депутат Одеської обласної ради Олександр Барський.